



Demonstranterne kastede bannere ned fra den reservede tilhørerloge i Folketinget. Til højre i billedet fjernes et par af demonstranterne af politiet.

Rødstrømper i Folketinget:

VI VIL HAVE LIGELØN NU

VI VIL IKKE vente seks år på ligeløn! Vi kræver ligeløn til alle! Det var teksten på de tre meter lange bannere, som 22 rødstrømper og Tildes Børn straks efter folketingsforhandlingerne om ligeløn kastede ud fra tilhørerpladserne.

Samtidig smed de 22 demonstranter 200 lønkager småkager, der havde fået snittet en tyvendedel ud, ned i salen, og råbte i kor: Vi kræver ligeløn — det er ikke nogen bøn! Demonstranterne strittede somt imod, da folketings- og politibetjente fjernede dem og anholdt et par af dem.

DEMONSTRATIONEN vakte uro i folketingsalen. Formanden, Karl Skytte, måtte bede om ro og overlod kort efter formandssædet til Hanne Budtz med en bemærkning om, at hun vist bedre kunne klare den opståede situation.

ARBEJDSMINISTER Lauge Dahlggaard, der fik kastet en kage op på talerstolen, modtog den med ordene: — Den tør jeg ikke spise, der er sikkert gift i den.

Demonstrationen varede så længe, at formanden måtte afbryde mødet, der først blev genoptaget efter en pause på en halv snes minutter.

Efter anholdelsen af et par af demonstranterne blev adgangen til Folketingets tilhørerloger lukket, så det ikke var muligt at komme ind for at høre forhandlingerne om dagsordenens næste punkt: Gæstearbejderproblemerne.

I FORBINDELSE med demonstrationen blev der uddelt en løbeseddel om ligeløn for kvinder og mænd, underskrevet af „rødstrømperne“.

— Over halvdelen af Danmarks befolkning er udsat for kønsdiskriminering. Uligelønnen er kun et af de mange tegn på kvindernes udbytning og undertrykkelse i mandsamfundet. Vi støtter ethvert initiativ for ligeløn, men vi stiller os tvivlende over for værdien af det lovforslag, der er fremsat, hedder det bl. a. i løbesedlens tekst.

Det er på tide, at alle kvinder solidariserer sig i kravet om ligeløn. — Lovbefalet ligeløn må ikke blive en sovepude for arbejdsgiverne, hedder det videre.

DEMONSTRATIONEN var en forløber for Tildes Børns overrækkelse af „Mathilde“ til folketingsmand Gunhild Due. Overrækkelsen fandt sted umiddelbart efter demonstra-

tionen. I en motivering for tildelingen af keramik-figuren sagde Mette Groes, Tildes Børn, bl. a.: — Gunhild Due er den eneste vaskægte arbejderkvinde i Folketinget. Hun har i mange år talt landarbejdernes sag og rejst spørgsmålet om daginstitutioner på



Folketingsmedlem Gunhild Due, der rejste ligeløns-debatten i Folketinget, får overrakt Tildes Børns „Mathilde“-figur af Lise Andersen og Mette Groes.



Der blev kastet 200 ligelønskager ned i folketingsalen under ligelønsdebatten. Kagerne manglede en 20.-del, symboliserende de 20 pct., som kvinder får mindre i løn end mænd.

landet, arbejderbeskyttelse og om andre sociale forbedringer.

— Gunhild Due har været medlem af Dansk Kvindesamfunds hovedbestyrelse, og hun har altid vedkendt sig sit kvindesaglige tilhørsforhold, fortsatte Mette Groes. Når Gunhild Due nu fremsætter forslag til folketingsbeslutning om indførelse af ligeløn for kvinder og mænd, er det ud fra et ønske om at skabe en saglig debat om ligelønsproblematikken.

DE TRE rødstrømper, der blev anholdt efter demonstrationen, var Ulla Dahlerup, Anette Agernæs og Joan Jacobsen. Sammen med syv-otte demonstranter, der meldte sig til krininalpolitiet senere på aftenen, vil de blive sigtet efter retsplejelovens paragraf 137 stk. 2.

—jane.

LENE BRO SKAL STÅ SKOLERET

FOLKETINGSMAND Lene Bro vil i dag komme til at stå skoleret for bestyrelsen i den socialdemokratiske folketingsgruppe. Her mener man, at hun har misbrugt folketingsmændenes gæstekort ved at udlevere kort til 22 ligeløns-demonstranter.

UMIDDELBART før Folketingets ligelønsdebat blev 22 rødstrømper og Tilde-børn nægtet adgang til Folketingets tilhørerloge. De henvendte sig derefter til folketingsmand Lene Bro, der skaffede 22 gæstekort til den loge, der er reserveret folketingsmændenes gæster. De 22 folketingsmænd, der gav hende gæstekortene var ikke orienteret om formålet med at skaffe pigerne kortene.

FOLKETINGSMAND Lene Bro bestred i aftes, at hun havde vidst noget om pigernes demonstrations-hensigter. Også hun var overrasket over demonstrationen, påstod hun. Lene Bro betegnede i øvrigt demonstrationen som ufarlig, men mente dog, at enkelte nok ville føle sig ridset på deres parlamentariske manchetter.

—jane.